

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Sexta-feira • 24 de maio de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1315

SUMÁRIO



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (CONTRATO № 082/2024)	2
EXTRATO (CONTRATO № 083/2024)	3
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 024/2024)	4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 025/2024)	4
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 024/2024)	5
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 025/2024)	5
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMSP	6
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EDDATA TEDMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0192/2022)	_

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO № 082/2024)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0082/2024

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira-Bahia, em cumprimento às disposições legais, faz publicar o presente extrato:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BATERIA E CARREGADOR PARA MANUTENÇÃO DAS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS.

Favorecido: KR MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI.

Valor global: R\$ 10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta reais).

Período de Duração: 23/05/2024 - 31/12/2024.

Governador Mangabeira - Bahia, 23 de maio de 2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO № 083/2024)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS № 0083/2024

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira-Bahia, em cumprimento às disposições legais, faz publicar o presente extrato:

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva das câmaras conservadoras de vacinas.

Favorecido: KR MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI.

Valor global: R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

Período de Duração: 23/05/2024 - 31/12/2024.

Governador Mangabeira - Bahia, 23 de maio de 2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 024/2024)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira- Bahia, em cumprimento a autorização procedida pela autoridade competente, faz publicar o presente EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BATERIA E CARREGADOR PARA MANUTENÇÃO DAS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS.

Favorecido: KR MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI

Valor global: R\$ 10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta reais).

Período de Duração: 07 (sete) meses.

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

Governador Mangabeira - Bahia, 23 de maio de 2024.

Marcelo Pedreira Mendonça Prefeito Municipal

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira- Bahia, em cumprimento a autorização procedida pela autoridade competente, faz publicar o presente EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 025/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CÂMARAS CONSERVADORAS DE VACINAS.

Favorecido: KR MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI

Valor global: R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

Período de Duração: 07 (sete) meses.

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

Governador Mangabeira - Bahia, 23 de maio de 2024.

Marcelo Pedreira Mendonça Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024)

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2024 PROC.ADMINISTRATIVO N° 00079/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de bateria e carregador para manutenção das câmaras de conservação de vacinas.

VALOR GLOBAL: R\$ 10.950,00 (Dez mil, novecentos e cinquenta reais).

A prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia com o CNPJ n° 13.828.496/0001-38, torna público o resultado da dispensa de licitação n° 024/2024, conforme parágrafo único do art. 72 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, que foi adjudicada e homologada nesta data em favor do fornecedor: KR MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA com o CNPJ sob nº 05.918.665/0001-00, situada na Rua Raymundo, nº 09, Casa, Bairro: Politeama, CEP: 40.080-240, Salvador – Bahia, que se sagrou vencedora com o valor de R\$ R\$ 10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta reais). O inteiro teor do resultado da licitação encontra-se a disposição nos autos do processo em epígrafe, disponível no Departamento de licitações e Contratos situado na Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, Governador Mangabeira – Bahia. Governador Mangabeira – Bahia, 23 de maio de 2024.

Luís Armando de O.C. Júnior Agente de Contratação Decreto n° 009/2024 de 02/02/2024.

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 025/2024)

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2024 PROC.ADMINISTRATIVO N° 00080/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva das câmaras conservadoras de vacinas.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais).

A prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia com o CNPJ n° 13.828.496/0001-38, torna público o resultado da dispensa de licitação n° 025/2024, conforme parágrafo único do art. 72 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, que foi adjudicada e homologada nesta data em favor do fornecedor: KR MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA com o CNPJ sob nº 05.918.665/0001-00, situada na Rua Raymundo, nº 09, Casa, Bairro: Politeama, CEP: 40.080-240, Salvador – Bahia, que se sagrou vencedora com o valor de R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). O inteiro teor do resultado da licitação encontra-se a disposição nos autos do processo em epígrafe, disponível no Departamento de licitações e Contratos situado na Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, Governador Mangabeira – Bahia. Governador Mangabeira – Bahia, 23 de maio de 2024.

Luís Armando de O.C. Júnior Agente de Contratação Decreto n° 009/2024 de 02/02/2024. Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMSP CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EDRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0103/0000)

ERRATA | TERMO ADITIVO (CONTRATO № 0123/2022)

F	R	R	Δ	т	Α
	п	п	\boldsymbol{H}		_

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012	23/2	2022	2
----------------------------------	------	------	---

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, vem através desta ERRATA informar que na Publicação do dia 22/05/2024, ONDE SE LÊ: Secretaria Municipal de Infraestrutura. LEIA-SE: Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Por ter havido erro de digitação. Luís Armando – Presidente da COPEL